PAGE
11

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в целях возмещения затрат
(части затрат),

связанных с приобретением (изготовлением) вывески, субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации города Березники от 26.10.2022 № 01-02-1892

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий в целях возмещения затрат (части затрат), связанных с приобретением (изготовлением) вывески, субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации города Березники от 26.10.2022 № 01-02-1892 (далее – изменения).
2.Официально обнародовать настоящее постановление и изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, путем официального опубликования в официальном сетевом издании - «Официальный портал правовой информации города Березники», расположенном в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», и разместить настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования в официальном сетевом издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А. Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города Березники

от………….. №…………

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидий в целях возмещения затрат (части затрат), связанных с приобретением (изготовлением) вывески, субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации города Березники от 26.10.2022 № 01-02-1892

1.Раздел I дополнить пунктом 1.4(1) следующего содержания:

«1.4(1).Результатом предоставления субсидии является соответствие вывесок требованиям муниципальных правовых актов Администрации города Березники, указанных в подпункте 1.6.3 пункта 1.6 настоящего раздела.».

2.В разделе II:

2.1.подпункт 2.3.14 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.14.согласие на осуществление в отношении получателя субсидии проверки главным распорядителем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на включение таких положений в договор о предоставлении субсидии;»;

2.2.пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.Требования, которым должен соответствовать участник отбора на первое число месяца, в котором осуществляется подача заявки на предоставление субсидии:

2.4.1.не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

2.4.2.не должен находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

2.4.3.не должен находиться в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

2.4.4.не должен получать средства из бюджета муниципального образования на основании иных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования на цели, указанные в пункте 1.4 раздела I настоящего Порядка;

2.4.5.не должен являться иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

2.4.6.у участника отбора на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
2.4.7.у участника отбора отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием (за исключением случаев, установленных Администрацией города Березники);

2.4.8.участник отбора, являющийся юридическим лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, а участник отбора, являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

2.4.9.в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора.».

3.В разделе III:

3.1.пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.7 следующего содержания:

«3.1.7.справку, подписанную руководителем участника отбора, являющегося юридическим лицом, о том, что участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).

Форма справки определена приложением 4(1) к настоящему Порядку;

3.2.подпункт 3.2.2 пункта 3.8 изложить в следующей редакции: «3.2.2.справку, выданную федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору за соблюдением законодательства о налогах и сборах, подтверждающую, что у участника отбора на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по состоянию на первое число месяца, в котором осуществляется подача заявки на предоставление субсидии.»;
3.3.абзац второй пункта 3.4 признать утратившим силу;
3.4.в пункте 3.5 слова «в пункте 3.1» заменить словами «в пунктах 3.1 и 3.2»;

3.5.в пункте 3.8:

3.5.1.подпункт 3.8.6 изложить в следующей редакции:

«3.8.6.Уполномоченный орган к зарегистрированным документам, указанным в пункте 3.1 настоящего раздела, самостоятельно либо путем направления соответствующих запросов запрашивает (проверяет) следующую информацию об участнике отбора, подтверждающую его соответствие требованиям, указанным в пункте 2.4 раздела II настоящего Порядка (за исключением подпункта 2.4.1 пункте 2.4 раздела II настоящего Порядка):

3.8.6.1.на официальном сайте Федеральной службы по финансовому мониторингу в сети «Интернет» сведения о том, что участник отбора не находится:

в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

3.8.6.2.на официальном сайте Министерства юстиции Российской Федерации в сети «Интернет» сведения о том, что участник отбора не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

3.8.6.3.в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору за соблюдением законодательства о налогах и сборах - документ, подтверждающий, что у участника отбора на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по состоянию на первое число месяца, в котором осуществляется подача заявки на предоставление субсидии;

3.8.6.4.на сервисах «Предоставление сведений из ЕГРЮЛ/ЕГРИП» и «Реестр дисквалифицированных лиц (РДЛ)» Федеральной налоговой службы в сети «Интернет» информацию:

 о регистрации участника отбора в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя, о внесении записи о юридическом лице (индивидуальном предпринимателе) в Единый государственный реестр юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), сведения о реорганизации, ликвидации, процедуры банкротства, о том, что деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации – в отношении юридического лица, сведения о прекращении деятельности в качестве индивидуального предпринимателя участника отбора;

об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора;

3.8.6.5.в соответствующих структурных подразделениях Администрации города Березники сведения (документы) о том, что:

участник отбора не получает средства из бюджета муниципального образования на основании иных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования на цели, указанные в пункте 1.4 раздела I настоящего Порядка;

у участника отбора отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием (за исключением случаев, установленных Администрацией города Березники).

В случае, если информация, указанная в абзацах втором и третьем настоящего подпункта, имеется в распоряжении уполномоченного органа к зарегистрированным документам приобщается соответствующий документ в произвольной письменной форме, за подписью руководителя (заместителя) уполномоченного органа.»;
3.5.2.абзац первый подпункта 3.8.15 изложить в следующей редакции:

«3.8.15.Уполномоченный орган в срок не позднее 15 рабочих дней после даты окончания приема документов рассматривает представленные СМСП документы, указанные в пункте 3.1 настоящего раздела, и документы (информацию), указанную в подпункте 3.8.6 настоящего пункта, для участия в отборе:»;
3.6.подпункт 3.9.2 пункта 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9.2.Договор о предоставлении субсидии должен содержать:
3.9.2.1.условия о согласовании новых условий договора о предоставлении субсидии или о расторжении указанного договора при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в договоре о предоставлении субсидии;
3.9.2.2.согласие получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки главным распорядителем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии,  а также проверки органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
3.9.2.3.положения, согласно которым:

3.9.2.3.1.при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в договор о предоставлении субсидии вносятся изменения путем заключения дополнительного договора к договору о предоставлении субсидии в части перемены лица в обязательстве с указанием в договоре юридического лица, являющегося правопреемником;

3.9.2.3.2.при реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации), договор о предоставлении субсидии расторгается с формированием уведомления о расторжении указанного договора в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по договору о предоставлении субсидии с отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в бюджет муниципального образования;

3.9.2.3.3.при прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, передающего свои права другому гражданину в соответствии со статьей 18 Федерального закона «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», в договор о предоставлении субсидии вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием стороны в соглашении иного лица, являющегося правопреемником.».
4.Дополнить приложением 4(1), изложив его в следующей редакции:
«

Приложение 4(1)
к Порядку предоставления

субсидий в целях возмещения
затрат (части затрат),

связанных с приобретением (изготовлением) вывески,
субъектам малого и среднего предпринимательства
ФОРМА
СПРАВКА
Бланк участника

В Управление по вопросам
отбора

потребительского рынка и

развитию предпринимательства
администрации города
Березники

Настоящей справкой подтверждаю, что

___________________________________________________________

(полное наименование участника отбора, являющегося юридическим лицом

(далее – организация), ИНН, ОРГН)

не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых  для промежуточного (офшорного)  владения  активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов.

Руководитель организации
__________
________________

(подпись)

(фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер

(или иное должностное лицо,

на которое возлагается

ведение бухгалтерского учета<*>)

__________
________________

(подпись)

(фамилия, инициалы)

 М.П.(при наличии)
--------------------------------

<*>Прилагаются надлежаще заверенные копии документов, подтверждающие полномочия лица.

».
_1183356867.doc
[image: image1.png]